
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie – 19  
Nr. total al consilierilor prezenţi - 16 
Nr. total al consilierilor absenţi -  3  
Voturi pentru    16 
Voturi împotrivă     - 
Abţineri      -        

        R O M Â N I A                                                                                                                                                                
JUDEŢUL SATU MARE            

       CONSILIUL LOCAL al                                                  
       MUNICIPIULUI CAREI                                                    
 
                                 
                                         
 

H O T Ă R Â R E A    Nr.  130  / 02.09.2019      

 
privind aprobarea finanţării transportului unui număr de 11 minori  

de la Ferma Korparet la unităţile de învăţământ din Carei 
 

 
 
  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă extraordinară la 
data de 02.09.2019. 
 
 Având în vedere adresa nr 6778/28.08.2019 a Liceului Teoretic Carei, prin care solicită 
aprobarea finanţării transportului unui număr de 11 minori de la Ferma Korparet la  unităţile de 
învăţământ din Carei, 
 Raportul de specialitate nr 11562/29.08.2019 al Direcţiei Învăţământ şi Sănătate, 
 Raportul de specialitate nr 11566/29.08.2019 al Serviciului Contabilitate-Buget, 
 Referatele comisiilor de specialitate precum şi discuţiile purtate în cadrul şedinţei,  

 Având în vedere prevederile Legii nr 1/2011 Legea învăţământului, 
 În temeiul  art. 129 alin.2, lit.d, alin.7, lit.a, art. 139 alin.3 lit.a din OUG nr 57/2019 privind 
Codul administrativ,  
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 

Art.1. Se aprobă finanţarea transportului unui număr de 11 minori de la Ferma Korparet la 
 unităţile de învăţământ din Carei, cu suma de 32.725 lei în anul școlar 2019-2020, care se 
 va aloca din capitolul de cheltuieli 65 „Învăţământ” titlul 20 „Bunuri şi servicii”. 
 
Art.2.  Prezenta hotărâre se comunică : 
            Primarului municipiului Carei 
 Direcţiei Învăţământ şi Sănătate 
 Serviciului Contabilitate-Buget 
 Liceului Teoretic Carei 
            Instituţiei Prefectului judeţul Satu Mare  
 
Art.3. Cu ducere la îndeplinire a prezentei Hotărâri se încredinţează Primarul municipiului 
 Carei,  Direcţia Învăţământ şi Sănătate. 
  
 



Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie – 19  
Nr. total al consilierilor prezenţi - 16 
Nr. total al consilierilor absenţi -  3  
Voturi pentru    16 
Voturi împotrivă     - 
Abţineri      -        

 
 

2 
 
 
Art.4. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei Municipiului 
 Carei. 
 
 
 
 
 
                                                                           
                Preşedinte de şedinţă                              Contrasemnează   
                      Zsolt Csizmadia                     Secretar General al Municipiului Carei                         
                                                         cj. Adela-Crina Opriţoiu   
                                                                                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                       
Carei, 02.09.2019  
Red./Dact. 
A.C.O./E.R.                                                                                                                 


	R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                     ...

